АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 21.02.2019  № 126-р
       г. ВелижОб изъятии из хозяйственного ведения МУП «Коммунресурс» имущества муниципального образования Велижское городское поселение и передачи его в казну муниципального образования Велижское городское поселение

В соответствии со ст. 50  Федерального  закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ст. 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 16 ст. 3 Федерального закона Российской Федерации от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», на основании Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Велижское городское поселение, утвержденного решением Совета депутатов Велижского городского поселения от 22.12.2006 № 49, Положения о муниципальной казне муниципального образования Велижское городское поселение, утвержденного решением Совета депутатов Велижского городского поселения от 29.07.2016 № 33, заключенного концессионного соглашения от 01.10.2018г,
1. Изъять из хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия «Коммунресурс» имущество муниципального образования Велижское городское поселение и передать в состав муниципальной казны муниципального образования Велижское городское поселение согласно приложения.
        2. Отделу по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» (М.А. Зуевой):
  2.1   в десятидневный срок совместно с директором МУП «Коммунресурс» (А.Л. Соловьев) подготовить акты приема – передачи муниципального имущества и предоставить для подписания;
  2.2   внести изменения в распоряжение Администрации муниципального образования «Велижский район» от 17.07.2014 № 273-р «О передаче муниципального имущества муниципального образования Велижское городское поселение МУП «Коммунресурс»;
  2.3  внести изменения в договор на право хозяйственного ведения муниципальным имуществом от 17 июля 2014 года № б/н;
           2.4 внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Велижское городское поселение.
        3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                                    В.В. Самулеев

 Приложение
к распоряжению Администрации
муниципального образования
«Велижский район»
[bookmark: _GoBack]от 21.02.2019 № 126-р

Перечень
объектов недвижимости муниципального имущества муниципального образования Велижского городского поселения, изымаемых из хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия «Коммунресурс» и передаваемых в казну муниципального образования Велижское городское поселение

	№
п/п
	Наименование объекта
	Год ввода
	Технич.
характер.
	Балансовая стоимость
	Место нахождения (улица)

	Объекты отопления

	1
	Здание котельной ЦРБ
	1975

	1010259
	Смоленская область, г. Велиж, ул Еременко, 23/10

	2
	Здание котельной СШ №2
	1979

	539286
	Смоленская область, г. Велиж, ул. Недоговорова, д.5А

	3
	Здание котельной
	1975

	1241628
	Смоленская область, г. Велиж, ул. Энгельса, д.175А

	4
	Здание котельной РУС
	1975

	262880
	Смоленская область, г. Велиж, ул. Менжинского, д.12А

	5
	Здание котельной ДСПМК
	1982

	215333
	Смоленская область, г. Велиж, ул. Володарского, д.165В

	6
	Котельная Д/с №5
	1984

	1130185
	Смоленская область, г. Велиж, ул. Энгельса, 64А

	7
	Котельная ЛПХ
	1971

	322622
	Смоленская область, г. Велиж, ул. Ленинградская, д.78В

	8
	Теплотрасса ул.Ивановская
	1973
	1,333 км
	201824
	Смоленская область, г. Велиж, ул. Ивановская

	9
	Тепловые сети котельной ЦРБ
	2012
	1536
	8 421 994,00
	Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, ул. Энергетиков, пер. Безымянный,

	10
	Теплотрасса 8 Марта
	1993
	0,15 км
	12000
	Смоленская область, г. Велиж, ул. 8 Марта

	11
	Котельная
	1993

	66923
	Смоленская область, г. Велиж, ул.8 Марта, д.5В

	12
	Теплотрасса ул.Энгельса
	1979
	1,543 км

	Смоленская область, г. Велиж, ул. Энгельса

	13
	Теплотрасса ул.Казанская, ул. Еременко
	1995
	0,793 км

	Смоленская об-ласть, г. Велиж, ул.Казанская, ул.Еременко

	14
	Теплотрасса котельной ЛПХ
	1971
	0,510 км

	Смоленская область, г. Велиж, ул. Ленинградская

	15
	Теплотрасса ул.Володарского
	1992
	1,429 км
	4719982
	Смоленская область, г. Велиж, ул. Володарского

	16
	Теплотрасса котельной СШ №2
	1979
	0,255 км
	-
	Смоленская область, г. Велиж, ул. Недоговорова

	17
	Теплотрасса котельной РУС
	1990
	0,316 км
	-
	Смоленская область, г. Велиж, ул. Менжинского

	18
	Теплотрасса котельной ДСПМК
	1982
	0,727 км
	199067
	Смоленская область, г. Велиж, ул. Володарского

	19
	Теплотрасса котельной детского сада №5
	1984
	0,019 км
	-
	Смоленская область, г. Велиж, ул. Энгельса, д.64 А

	20
	Котельная на древесных отходах в г. Велиже производительностью 1,64 МВт.

	8 311 314,02
	Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, пл. Судоверфи, д. 1-а,

	21
	Котельная
	2004

	19836282
	Смоленская область, г. Велиж, ул. Володарского, д.13А

	22
	Теплотрасса котельной
	2008
	0,756 км

	Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, пл. Судоверфи,

	23
	Котельная на древесных отходах установленной мощностью 2,46 МВт.

	12 079 657,82
	Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, ул. Ивановская, д. 13-б,

	Итого:
	58 571 236,84